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Ankom till riksdagens kansli den 8 december 1944 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag till reglering av en kredit dt Norge.

(3:e avd.)

I propositionen nr 306 har Kungl. Maj :t, tinder åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 24 november 1944, 
föreslagit riksdagen att till Reglering av en kredit åt Norge å tilläggsstat I 
till riksstaten för budgetåret 1944/45 anvisa ett investeringsanslag av 
100 000 000 kronor.

Efter förhandlingar med en representant för norska regeringen godkände 
Kungl. Maj:t den 24 november 1944 ett avtal med nämnda regering örn en 
kredit på intill 100 miljoner svenska kronor, avsedd att utnyttjas för utgifter, 
som uppkomma under det närmaste halvåret, räknat fran början av novem
ber månad, och avse kostnader i huvudsak för utbildning av norska poliser 
i Sverige och hjälpverksamhet bland norska flyktingar härstädes. Krediten 
avses skola tillhandahållas norska regeringen därigenom att Sveriges riks
bank, efter mottagande av till riksgäldskontoret ställda skuldförbindelser 
från nämnda regering, gottskriver norska beskickningen i'Stockholm ett mot 
avlämnade skuldförbindelser svarande belopp å ett för ändamålet i riksban
ken öppnat konto, varå norska beskickningen äger beordra utbetalningar 
i enlighet med avtalets bestämmelser. Beträffande återbetalningen av kredi
ten skola enligt avtalet de båda regeringarna träffa överenskommelse.

Departementschefen har för egen del anfört följande.
Skälen för beviljandet av förenämnda kredit på 100 miljoner kronor ål 

norska regeringen torde icke behöva närmare angivas. Enighet torde råda 
om att vi i nuvarande kritiska läge i mån av våra resurser böra bistå norr
männen på ifrågavarande område.

Beträffande den anslagsmässiga regleringen av denna kreditutfästelse ha 
övervägts olika möjligheter. Det har ifrågasatts att låta krediten belasta det 
å allmän förskottsstat I uppförda förskottsanslaget å 200 miljoner kronor 
till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete. Sagda belopp har 
Kungl. Majit genom proposition nr 294 hemställt örn riksdagens bemyndi
gande att överskrida med högst 150 miljoner kronor. Örn den nya norska 
krediten sålunda skulle belasta förskottsstaten, synes sannolikt att ett vidgat 
bemyndigande att överskrida förskottsanslaget vore erforderligt. Med hän
syn till den särskilda karaktären av de utgifter, som skola bestridas med
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nu ifrågavarande norska kredit, synes det mig emellertid riktigare, att reg
lering av kreditutfästelsen sker genom att förslag omedelbart framlägges för 
riksdagen om anvisande på tilläggsstat I av ett särskilt anslag för ändamålet. 
Medlen böra i likhet med vad som skett vid tidigare regleringar av inter- 
nationella kreditåtaganden anvisas i form av investeringsanslag under fonden 
för förlag till statsverket.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må till Reglering av en kredit åt Norge å till- 
läggsstat I till riksstaten för budgetåret 1944/45 under fon
den för förlag till statsverket anvisa ett investeringsanslag av 
100 000 000 kronor.

Stockholm den 8 december 1944.

. På *statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Joli. Nilsson i Malmö, 
Oscar Olsson, Lindström, Sven Larsson, Bäcklund, Holmström, Heiding, Karl Andersson, 
von Heland, Sundberg och Emil Petersson; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Skoglund i Doverstorp, Eriksson i Stock
holm, Svensson i Grönvik, Persson i Tidaholm, Isacsson, Pettersson i Dahl, Lindholm, 
fru Alvén, herrar Lundberg i Hälsingborg, Åkerström och Malmborg.


